

بسم الله الرحمن الرحيم

اکنون در این برهه زمانی منابع طبیعی در سراسر جهان، حتی به سوی زوال قدم برداشته است و این روند فاجعه بارانه تنها در خشکی با بلکه در اقیانوس و قطبین نیز قابل مشاهده می باشد. در یک نگاه کلی قابل دك است که محصولات به صورت یک چرخه معیوب درآمده که با تغییرات ناهنجار در خشکی ها، بخش آبی دچار ضعف شده و با آسیب های وارده به اقیانوس ها، زمین ها و منابع طبیعی موجود در محیط های خشک به مثل برمی خورند. به عنوان مثال تغییر اقلیم ناشی از انتشار کربن باعث خشکسالی و گرمایش جهانی می شود و ادامه به ترتیب در سطح زمین پوشش گیاهی و در قطب مساحت یخچال ها کاهش می یابد و به طریقی این دو مورد مجدداً افزایش درجه حرارت کره زمین را باعث می شوند.

مسئله کاملاً واضح است. تحت این شرایط، زمین دیگر قابل زیست نخواهد بود و بخطر به خطر سرعت نابودی آن در حال افزایش است. تغییر اقلیم، خشکسالی، سوء مدیریت، استفاده بیش از حد از زمین، بهره برداری غیر اصولی و عدم توجه به توسعه پایدار، از محدود عواملی هستند که سلامت زمین را تهدید می کنند. حال راه حل چیست؟ راه حل نیز کاملاً واضح است. هر جا که انسان قدم گذاشته باشد، طبیعت به گونه ای در برابر شرایط سخت پایداری نشان داده و دوام آورده است و هر کجا نشان حضور انسان به چشم می خورد در کنارش نشان تخریب نیز قابل مشاهده است. مگر در مکان های کوچکی که انسان راه زندگی پایدار در طبیعت را آموخته و خود را عضوی از آن فرض کرده نه مالک آن.

در نتیجه مهم ترین قدم در حفظ کره خاکی و همچنین حفظ بقای انسان، مدیریت و توسعه پایدار است. توسعه پایدار محقق نمی شود مگر زمانی که هر فرد در وهله ی اول نقش خود را در سلامت زمین بشناسد و در جهت کاهش تاثیرات منفی خود بر زمین تلاش کند و سپس این تلاش فردی به تلاش جمعی ختم گردد و افراد در مقیاس های محلی تا مقیاس جهانی برای پایداری و تضمین سلامت کره خاکی بکوشند.

برای پایدار ماندن زمین دانش به تنهایی به کار نمی آید و در کنار آن خرد نیز مورد نیاز می باشد و خرد زمانی اثر گذار خواهد بود که به صورت جمعی و بگانی باشد. در تاغ نیز هدف افزایش خرد جمعی و نشان دادن نقش افراد در دلبه ی تخریب و پایداری می باشد و امید است که زمانی فرا برسد که افراد پایداری زمین را به عنوان مدنی واحد در نظر گیرند تا ساره آبی زنده باقی بماند.

محمد مهدی پور حنیفه

سردیر نشریه علمی ترویجی (حرفه ای) تاغ

